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Sammanfattning:

Som en konsekvens av covid-19 pandemin publicerade Folkhälsomyndigheten, den 15 mars

2020, rekommendationer som uppmanades samtliga utbildningssäten i Sverige att övergå till

distansutbildning för att förhindra spridningen av viruset. Eftersom utbildning är en av flera

grundförutsättningar inom samhällsutvecklingen, blir en hållbar etablering av digitala verktyg

inom utbildningen en avgörande faktor under en global pandemi. Som ett resultat av detta har

undersökningen som syfte att granska hur Karlstads universitets studenter har upplevt

distansundervisningen under covid-19 pandemin och de upplevelserna av en obligatorisk

distansundervisning. Undersökningen har ett kvalitativ förhållningssätts med fem kvalitativa

intervjuer som är underlag för Karlstads universitets studenters upplevelser på distanslärande

under covid-19 pandemin.

Resultatet av undersökningen antyder på att distansundervisningen under covid-19 pandemin har

varit utmanande för Karlstads universitets studenters psykiska välmående, samt att det finns ett

behov att öka med mer insatser för att motarbeta social isolering vid en distansutbildning. Samt

framförs det även i undersökningen att distansundervisningen har underlättat för utbildning i dess

flexibilitet. Detta har resulterat att distansundervisningen under covid-19 pandemin har bidragit

negativt till sociala faktorer, men dess flexibla användning i vardagslivet har möjliggjort för

vidareutveckling i takt med den samhälleliga digitala utveckling.

Nyckelord: covid, covid-19, pandemi, restriktioner, distansutbildning, skolgång, elever,

lärdomar, studieupplevelse, studieliv, studiehälsa.
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Abstract:

As a consequence of the covid-19 pandemic, the Swedish public health authority

(Folkhälsomyndigheten) published recommendations on March 15, 2020, which called on all

educational institutions in Sweden to switch to distance education in order to prevent the spread

of the virus. Since education is one of several basic conditions of healthy societal development, a

sustainable foundation of digital tools in education becomes a decisive factor during a global

pandemic. As a result of this, has this essay the aim of reviewing how Karlstad University's

students have experienced distance learning during the covid-19 pandemic and the experiences

of mandatory distance learning. The survey has a qualitative approach with five qualitative

interviews that will set the basis for how Karlstad university students' experienced distance

learning during the covid-19 pandemic.

The results of the survey suggest that distance learning during the covid-19 pandemic has been

challenging for the psychological well-being of Karlstad university's students, and that there is a

need to increase with more efforts to combat social isolation in a digital education. And it is also

stated in the survey that distance learning has assisted education with its flexibility. This has

resulted in distance learning during the covid-19 pandemic contributing negatively to social

factors, but its flexible use in everyday life has made it possible to develop it even more in step

with the societal digital development.

Keywords: covid, covid-19, pandemic, restrictions, distance education, schooling, students,

lessons, study experience, study life, study health.
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Förord

Vi vill börja med att tacka till alla som har tagit del i vår undersökning. Denna uppsats har varit

en ny upplevelse för oss och vi tycker att forskningsprocessen har varit en grundläggande

erfarenhet i våra framtida akademiska studier.

Därmed vill vi visa vår tacksamhet till alla respondenter som via deras entusiasm delat med sina

upplevelser, och gav oss stöd för vår undersökning. Vi vill även visa vår uppskattning till vår

handläggare, Sofia Billebo, som generöst stödde oss genom vägledning och stöd under arbetets

gång.

Tack!

/Shire Ahmed och Basel El-Henaidy.
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1. Inledning
I detta kapitel presenteras valet av ämnesområde, problemformulering, syfte och

forskningsfrågor.

1.1 Inledande text
Den 30 januari 2020, klassificerade världshälsoorganisationen WHO, viruset Sars-cov-2

(covid-19) som ”ett internationell hot mot människors hälsa” (World Health Organization,

2020). När covid-19 spridningen eskalerade över hela världen fastställde WHO viruset covid-19

till en ny världsepidemi (ibid.). Till följd av WHO:s klassifikation över covid-19s samhällsfarliga

och allmänfarliga effekt, utgick Folkhälsomyndigheten ifrån smittskyddslagen för att stärka den

svenska beredskapen inför detta hot (Folkhälsomyndigheten, 2020).

Enligt Folkhälsomyndigheten (2022) har covid-19 orsakat omfattande implikationer på alla

nivåer i samhället, inte minst på lärosäten. I syfte med att förhindra smittspridningen inom

Sverige har Folkhälsomyndigheten presenterat olika smittskyddsåtgärder där det har skett

begränsningar inom samhället. Till exempel presenterade Folkhälsomyndigheterna

begränsningar av antal besökare i lokaler, karantän för smittade, och restriktioner vid in, - och

utresor till Sverige (ibid.).

Men i mars 2020 kom Folkhälsomyndigheten ut med ytterligare rekommendationer till att övergå

från närlärande till distansundervisning i Sveriges lärosäten (2020). Det vill säga att grundskolor,

gymnasier, högskolor, samt yrkeshögskolor rekommenderas att bedriva sin undervisning på

distans för att förebygga smittspridningen i samhället (ibid.). I takt med det har ett nytt

studiemoment påbörjat för Sveriges elever och lärare.

Covid-19 pandemin tvingade bort Sveriges högskoleelever från sitt närvarande på campus och

började att undervisas och examineras via distans. Denna studieomväxling har presenterat olika

positiva och negativa effekter av elevhälsa, gemenskap och studieupplevelse. Trots upplösningen

av Folkhälsomyndighetens rekommendationer om distansutbildning, har Sveriges elever fått sig

påverkade av effekterna från den påtvingade distansutbildning.
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1.2 Problemformulering
Undersökningen har till hands att studera hur Karlstads universitets elever upplevt

distansutbildningen har varit under covid-19 pandemin, för att sedan diskutera effekter av

distansundervisning på högskoleelevers psykiska hälsa, sociala gemenskapen och

studieupplevelse under covid-19 pandemin.

Därför blir våra huvudsakliga frågeställningar: hur har distansutbildningen påverkat

högskoleelever psykiska hälsa, hur har den sociala gemenskapen påverkats, samt hur mycket har

distansundervisningen påverkat studieupplevelsen under covid-19 pandemin.

1.3 Syfte
Syftet med vår undersökning är att öka förståelsen angående Karlstads universitets

högskolestudenters studieupplevesle under covid-19 pandemin, samt hur övergången till

distansundervisningen har påverkat studenternas hälsa, och den sociala samvaron.

Studien kommer att utgå utifrån ett studentperspektiv under covid-19 pandemin. Genom att bidra

med studentperspektiv kan undersökningen synliggöra en djupare förståelse av studenters

synvinklar om distansutbildning, därmed tillåta utvecklingsmöjligheter i denna form av

undervisning.

1.4 Frågeställningar
Vår undersökning ska granska distansundervisningens påverkan på Karlstads universitet

högskoleelevers studieupplevelse, välmående och gemenskap under covid-19 pandemin för att

sedan undersöka en framtida användning av distansundervisning.

För att besvara detta har undersökningen planerat att besvara följande frågeställningar:

1. Hur upplevde Karlstads universitets studenter distansutbildningen under covid-19

pandemin?

2. Vad är de konsekvenser för studenter till följd av distansundervisningen?

3. Vilka lärdomar kan man ta utifrån distansundervisningen under covid-19 pandemin inför

framtidens distansundervisning?
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1.5 Avgränsning
Denna undersökning kommer enbart att utgå ifrån fem kvalitativa intervjuer av Karlstads

universitets studenter som skedde under forskningens skrivande. Vi har valt att sätta

avgränsningar i studien, eftersom denna undersökning är utav kvalitativ karaktär.

Undersökningen har enbart valt att koncentrera sig på Karlstads universitetet under covid-19

pandemin och kommer att utgå ifrån studentperspektiv över studieupplevelselse, social

gemenskap, och elevhälsa under sagt pandemi. Därför begränsar urvalet av data till just detta

lärosäte och kommer inte att granska andra lärosätens under pandemin.

Studiens syfte kommer enbart att avgränsas utifrån undersökningens ämnesområden som

presenteras i följande:

1. Effekterna av distansutbildning

2. Studenters sociala hälsa.

3. Lärdomar av studieomväxlingen.

Sedan kommer den här undersökningen att inte skilja begreppen “distansundervisning” och

“fjärrundervisning”. I de fall där det krävs en klar distinktion av de olika utbildningsformer

kommer det att ske. Dock kommer undersökningen i stället att inkludera båda former av

undervisning i samma koncept av ”distansundervisning”.

2. Bakgrund
Detta kapitel presenterar de information och forskning som berör undersökningens

forskningsläge. Även presenteras vetenskapliga artiklar, relevant litteratur, och andra

vetenskapliga texter som är av betydelse för undersökningen.

2.1 Litteratur inom området
Här presenteras litteratur som behandlar olika typer av distansundervisning, inflytande på distans

undervisning, och Karlstads universitet under pandemin.
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2.1.1 Agenda 2030
Alla medlemsländer i FN har officiellt ratificerat handlingsplan Agenda 2030. Det finns 17

övergripande mål i handlingsplanen, med över 200 delmål, som alla bidrar till bättre global

miljö. Handlingsplanens har till hands att uppfylla kriterier ur tre olika perspektiv. Enligt FN

(2022) är det sociala, ekologiska och ekonomiska aspekterna av en hållbar stadsutveckling.

Syftet med Agenda 2030 är att möjliggöra för samtliga människor runt om i världen att leva och

bo i hållbara samhällen. Enligt FN (2022) är Agenda 2030 ett sätt för att förena alla världens

nationer för att delta och tillbringa vad de kan för att förbättra globala levnadsstandard.

Ett av de 17 globala mål som ingår i Agenda 2030, är Mål 4: God utbildning för alla. För att

säkerställa mänskliga rättigheter runt om i världen krävs det av samhället att säkerställa en

jämställt och avgiftsfri utbildning för alla (FN, 2022). Utöver tillgång till utbildning måste det

även säkerställas en god kvalitet av utbildningen (ibid.).

En annan prioritet i Agenda 2030 är att försäkra en högkvalitativ utbildning till alla människor

över globen (Globalamålen, 2022). Detta är i linje med målen för sociala hållbarhetsmålen, där

man ska höja nivåerna av läskunnighet och information bland befolkningen (ibid.). En persons

socioekonomiska situation kan även vara avgörande för tillgången till de resurser som behöver

för att lyckas akademiskt (Globalamålen, 2022).

2.1.2 Folkhälsomål

År 2019 antog Folkhälsomyndigheten utav regeringen att ta forma planer att stödja det

folkhälsopolitiska målet att skapa hållbara samhällsutveckling för en rättvis och jämlik

befolkningshälsa (Folkhälsomyndigheterna, 2022).  Sveriges folkhälsomål har sin grund i

Agenda 2030:s 17 globala mål och via dem försöker man lyfta fram samhälleliga

ojämlikheter för att förverkliga Agenda 2030:s höga ambitioner. Folkhälsomyndigheterna

(2022) definierar ett av dessa folkhälsomål områden i ”Kunskaper, kompetenser och

utbildning”.
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Kompetenser, kunskaper och utbildning bygger på att på att säkerställa fysiska och

mentala förutsättningar för individer genom olika typer av utbildning, samt vid olika

tidpunkter. Då de korrelerar starkt med de förutsättningar som behövs för att en individ

skall trivas (Folkhälsomyndigheterna, 2022). Det betyder att för att uppnå ett välmående

bland studenter inom utbildningsinstitutioner krävs det en inkludering och möjligheter för

att säkerställa studenternas fysiska och mentala hälsa (ibid.).

2.1.3 Distansundervisning och fjärrundervisningen

Skolverket (2022) definierar distansundervisning som en form av utbildning där lärare och

studenter är separerade av tid och plats. Skolverket skiljer dock på distansundervisning och

fjärrundervisning. Distansutbildning karakteriseras som ett lärande mellan läraren och studenter

åtskilda av både tid och plats (ibid.). Dock är fjärrundervisningen är en interaktiv

undervisningsmetod som sker mellan lärare och studenter som enbart skiljs åt av fysisk plats men

sker tidsmässigt samtidigt (Skolverket, 2022). Undervisningen kan fortfarande äga rum oavsett

plats via den digitala kommunikationsmedel som exempelvis Zoom eller andra internetbaserade

kommunikationstjänster, (Selwyn, 2017).

Enligt Fleischer och Kvarnsell (2018) har användningen av distansundervisning i universitet och

högskolor ökat från 1970- och 1980-talet, i takt med den ökade användningen av datorer och

internet under skolors undervisning. Distansundervisningens kännetecknas av tillämpning av den

traditionella klassrumsundervisningen med en digital flexibilitet, och har presenterat olika för-,

och nackdelar av denna typ av undervisning (Creelman, Ossiannilsson och Falk, 2014).

Fleischer och Kvarnsell (2017) förklarar att distansundervisning lämnar mer flexibilitet för lärare

och elever i deras vardag. Eftersom deltagandet i lektioner och seminarier inte längre kräver en

fysisk närvaro finns det möjligheter att koppla lärares undervisning och elevens utbildning med

andra vardagsplaner (ibid.). Att utbildning kan flyttas digital öppnar möjligheten för studenterna

att kunna studera mer flexibelt genom att inte behöva befinna sig i ett fysiskt klassrum inför

föreläsningar eller seminarier. Denna studiemetod sträcker sig flexibel även för lärare som kan

produktivt utbilda genom att exempelvis att spela in föreläsningar och lektioner för studenterna

(Fleischer och Kvarnsell 2017).
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Creelman, Ossiannilsson och Falk (2014) förklarar att det även finns möjligheter för

distansutbildning att i sin flexibilitet inom exempelvis studie ansökningar eftersom många

människor som har viljan att ansöka kan inte studera då möjligheten att fysisk flytta är begränsat.

Fleischer och Kvarnsell (2017) anser att det fysiska avståndet är en av de främsta anledningar för

utbildningsval. Enligt Hylén (2011) har distansutbildning potential att minimera behovet av att

vara fysiskt närvarande för att ägna sig åt utbildningen. Framsteg av digitaliseringen inom svensk

utbildning har möjliggjort tillgången till distansutbildning och tillgången till distansundervisning,

som har ökat antal individer att studera (Hylén 2011).

Därmed har distansundervisningen hjälp till med att bidra till nya grupper av studenter i

samhället. Genom distansundervisning försvinner fysiska eller ekonomiska barriärer som

förminskar möjligheter att välja studier, men samtidigt hjälper att kombinera studier med vardag

(Hrastinski, 2018). Digitaliseringen av undervisningen har möjligheten att vara ett viktigt

verktyg för implementeringen av hållbart lärande i samhället (Ossiannilsson & Creelman, 2012;

Fleischer & Kvarnsell, 2017; Selwyn, 2017). Enligt Hylén (2011) har digitaliseringen av

utbildning haft en betydlig påverkan på högre lärosätens undervisning också. Till följd av

högskoleelevers möjlighet att slutföra sin fullständiga utbildning i sin personliga takt, möjliggör

distansundervisning för studenter att slutföra hela sin utbildning utan att behöva vara fysisk

närvarande. Om det sker en ökning av distansutbildning som tillgängliggörs för studenter

oberoende av plats, kommer dessa studenter att ha en större sannolikhet att examineras från

högskolan utan att behöva vara fysisk närvarande (Hylén, 2011). Detta omfattar även kurser i

utomlands (ibid.).

2.1.4 Faktorer som kan påverka distansundervisning
Fleischer och Kvarnsell (2017) i ”Digitalisering som lyfter skolan: teori möter praktik” noterar

att det finns det sociala grundförutsättningar bland distansundervisning som måstes uppnå för en

hållbar undervisning. Studenternas enthusiasm, autonomi, målorientering, hemförhållande, samt

kommunikation är exempelvis på faktorer som kan påverka studenters inlärningskvalité (ibid.)

Fleischer och Kvarnsell (2017) diskuterar även över hur man bör bryta distansundervisningens

begränsningar som studenter upplever.
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Det finns faktorer som har en stor påverkan på hur väl en distansutbildning kommer att fungera.

Till exempel det betonar Fleischer och Kvarnsell (2017) bland annat att kvalitéten över sociala

miljöer, tekniska färdigheter, samt återkoppling av mellan lärare och student spelar en stor roll på

hur distansundervisningen kommer att upplevas (Fleischer & Kvarnsell, 2017). Vidare berättar

Fleischer och Kvarnsell (2017) att studie förutsättningarna inom distansutbildning kan leda till

ojämlikhet bland studenter med annorlunda studiemiljö.

Fleischer och Kvarnsell (2017) poängterar även att en del av studenterna som saknar intresse och

motivation för att fokusera under lektionstid har sociala och ekonomiska begränsningar inom

deras studiemiljö. Detta förhindrar dessa studenter att delta fullt i distansutbildning.

2.1.5 Social miljö

Ett fysiskt klassrum tillbringar en form av gemenskap mellan skolkamrater, liksom främjar det

för sociala relationer (Fleischer och Kvarnsell. 2017). Till skillnad från fysiskt klassrum har ett

digitalt klassrum ett större förutsättningar att påverka studenter motivation och påverkar sociala

hälsa som isoleringen och ensamhet. Detta var även en påverkande faktor under covid-19

pandemin då studenters sociala interaktion med övriga studenter och lärare minskade dramatiskt.

Förekommande svårigheter som studenterna uppfattade med distansundervisning var ensamhet,

otillräckliga hjälpmedel, brist på delaktighet (Ossiannilsson, Creelman & Falk, 2012; Fleischer &

Kvarnsell, 2017). Hemmiljön är en viktig del för studenter, då den delade upplevelsen med familj

och vänner kan uppmuntra engagemang i det undervisningen (Simonson, Smaldino, Zvacek,

2014).

Dunkels (2014) visar att distansundervisningen påverkat studenternas hälsa på grund av de

begränsningarna som sker inom det sociala nätverket som finns traditionellt vid ett fysisk

närlärande. Undervisningen på̊ distans har påverkat många elevers psykiska hälsa negativt

(Fleischer och Kvarnsell. 2017). Omfattning på dessa konsekvenser varierar stort mellan individ

och individ. Dessa hänger ofta samman med hur länge undervisningen har bedrivits på̊ distans,

men också̊ på̊ elevernas hemsituation, exempelvis möjlighet till studiero, stöd hemifrån eller

tillgång till ett socialt nätverk (Dunkels, 2014).
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Creelman, Ossiannilsson & Falk (2014) diskuterar även att distansundervisningen har ökat

ensamhet för många studenter, otillräckliga hjälpmedel för att klara distansundervisningen samt

brist på̊ delaktighet (ibid). Studien förklarar för studenterna att de känner att ensamhet är en

påverkande faktor då deras sociala interaktioner med övriga studenter och lärare har minskat

drastiskt under distansundervisning (Hylén, 2011).

Distansundervisningen leder till att studenterna inte få lära sig mycket och här får man inte

möjligheten att visa sina kunskaper lika mycket. Creelman, Ossiannilsson & Falk (2014) hävdar

att distansundervisningen har påverkat elevernas hälsa negativt och påpekar att undervisningen

till distans skapat enorma utmaningar till studenterna. Då det finns möjlighet för

distansundervisning att leda till sociala begränsningar som upplevelser av ökad oro, frustration,

och depression (Selwyn, 2017). Finns det även risk för studenternas stressnivåer att kopplat till

distansundervisningen (ibid.).

Creelman, Ossiannilsson & Falk (2014) menar att flera studenter efterfrågar större

framförhållning i planeringen av undervisningen och tydligare struktur i genomförandet av

undervisningen. Resultatet visar på att övergången till distansundervisning, otydlighet och

informationsbrist uppges ha gett upphov till stress och oro och detta har påverkat

studieupplevelsen negativt (Creelman, Ossiannilsson & Falk, 2014).

Fleischer och Kvarnsell (2017) förklarar även att en del av studenterna upplever att

distansundervisningen att tilldrar bättre möjligheter och hävdar att de känner sig mer flexibla än

jämför med campus undervisningen. Det påpekas att de har bättre möjligheter för att strukturera

sin vardag, och spenderar mer tid för vänner och familj (ibid.). När undervisningen inte är

bunden till en specifik plats att vara på̊ kan de bestämmer själv att driva sin distansundervisning

där det känns bekvämast för de i den mån de känner att de själva har tid.

Vissa elever har större frihet och bättre faciliteter när de går online, men andra har blivit mer

isolerade och har sämre matvanor (Hylen, 2011). Detta kan förstöra kroppens naturliga

sömncykel, leda till försämrade matvanor, långa perioder av inaktivitet och göra det svårt att

hålla sig till regelbundna scheman för skola och träning. Många upplever sämre studiemotivation

och studiefokus i sin egen hemmiljö, många ämnen/kurser har fokuserat mer på teori än praktik
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vilket har påverkat de kurser där praktiska moment är viktiga, många elever beskriver frustration

över att det inte ges tillräckliga möjligheter för att visa sina kunskaper.

2.1.4 Tekniska faktorer
För en välfungerande digital undervisning krävs det en väl fungerande teknologiska

förutsättningar för att skapa de hållbara digitala lärmiljöer (Creelman, Ossiannilsson & Falk,

2014). Elevers motivation för sin distansutbildning påverkas även av tekniska förmågor och

tekniska färdigheter (Simonson, Smaldino & Zvacek, 2014). De eleverna med mindre tekniska

erfarenhet har upplevt ett mindre samarbete med längre engagemang med digitala medel

(Creelman, Ossiannilsson & Falk, 2014). Därmed krävs det av lärare och utbildare att relatera till

elevernas enskilda tekniska behov för att förena de med mindre tekniska färdigheter tillsammans

med resten av klassen (ibid). Enligt Selwyn (2017) har den digitala utvecklingen i samhället

tillgängliggjort för distansundervisning i praktiken, och har varit viktigt för att lycka övergången

till distansundervisning.

Fleischer och Kvarnsell (2017) har granskat hur den mycket den tekniska inverkan exempelvis

kursdesign, webbaserade undervisnings verktyg, och undervisningsmetoder, har en väl

fungerande distansundervisning. Hylen (2011) berättar även att studenter som upplever

distansundervisningen av undervisare en teknikmognad att hantera digitala medel, upplevde

mindre svårigheter att följa undervisningen (ibid.).

Fleischer och Kvarnsell (2017) har identifierat ett antal tekniska utmaningar i samband med

övergången till distansutbildning. Till exempel ostabil internetuppkoppling, svårigheter att logga

in till föreläsningar, oförmåga att använda en persondator eller pekplatta på grund av att man

måste dela den med familjemedlemmar, (Fleischer och Kvarnsell, 2017).

3. Teoretiska utgångspunkter

3.1 Teoretiska utgångspunkter
Denna undersökning bygger på distansstudenters studieupplevelser och studieförhållande med

distansutbildning, därmed är det nödvändigt med teorier som diskuterar samband mellan lärande

och upplevelser under distansundervisning. De teorier och modeller som kommer att ligga till
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grund för undersökningens analys är följande: Michael G. Moores teori om transaktionell distans

(Transactional distance theory), och teorin om social närvaro (Social presence theory).

3.2 Transaktionell distans
Michael G. Moores etablerade transaktionell distans teorin (Theory of Transactional Distance)

för att tolka hur distansutbildning påverkar för en elevers akademiska inlärningsmetoder mellan

klassrumsundervisning och distansundervisning (Moore, 1993). Moore ansåg att utbildning som

sker utanför ett traditionellt klassrum kan resultera att öka ett så kallad transaktionellt distans

mellan elev och lärare, vilket kan öka chanserna att för pedagogiska svårigheter liksom

studenters deltagande, engagemang och akademiska utbildning (Moore, 1996). Moore har delat

upp den transaktionell distans i tre olika delar: struktur, dialog, autonomi.

Begreppet struktur omfattar kurs,- och lektionsupplägg på elevers undervisning (Moore, 2018).

Moore anser att ett genomtänkt och planerat kursupplägg säkerställa elevers förutsättningar att

uppnå ställda utbildningsmål (2018).  Förinspelade föreläsningar eller internet baserade övningar

kan öka elevers möjlighet att tolka kursinformationen på egen hand (Moore, 2018). Exempelvis

kan en lärare spela in sina föreläsningar och sedan publicera det för elever eller omvandla fysiska

lektioner som kräver till digitala övningar. Detta kan även öka transaktionella distans mellan elev

då de dialogiska förutsättningarna för återkoppling är mindre än fysisk närvaro.

Dialog är de interaktioner mellan lärare och elever som kan uppmuntra elevens studerande

(Moore, 2018). Moore anser att distansundervisningens har begränsade möjligheter för dialogisk

deltagande mellan lärare och elever (2018). Till skillnad från ett närlärande där studenter och

lärare kan ha en mer kontinuerlig diskussion och interaktion med lärare och sina klasskamrater.

Den sista delen av transaktionell distans är autonomi, som hänvisar till elevers nivå av frihet i

sina inlärningsmetoder (Moore, 2018). Moore menar att studenter med en högre grad av

självständighet och organisering i deras studier föredrar kursupplägg som främjar

studerandautonomi (ibid.). Medans de elever som söker mer personlig hjälp och vägledning i

sina studier föredrar mindre studieautonomi och väljer hellre närlärande (ibid.). Strukturen på

lektionerna kan därmed påverka det transaktionella distansen. Eftersom elever har olika sätt och

preferenser i sina inlärningsmetoder är det viktigt att kommunikationen mellan elev och lärare

kan förekomma via datorer eller fysisk möten för att minska det transaktionella distans i

studierna (Moore, 2018).
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3.3 Social närvaro
Teorin om social närvaro formulerades först i ”The Social Psychology of Telecommunications”

av John Short, Ederyn Williams och Bruce Christie. John Short et al. (1976) introducerade

begreppet social närvaro för att studera de konsekvenser och begränsningar av individers

erfarenheter, handlingar och upplevelser som engagerar sig i en telekommunikations miljöer.

Enligt social närvaro teorin hävdar Short m.fl. att distanskommunikationsmiljöer har olika

förmågor att påverka social närvaro mellan individer (1976).

Den sociala närvaron bedöms av effektiviteten av fysiska och emotionella förekomst mellan

individer i sociala aspekter. John m.fl. (1976) anser att den sociala närvaron är som störst på de

platser där individer fysiskt konverserar med varandra ansikte mot ansikte. Samt att den social

närvaron var begränsad som mest när kommunikationen förekom digital (John m.fl, 1976).  Den

social närvaron eftersom sociala uttryck har svårt att presentera sig själv över telefon (Short m.fl.

1976). Enligt Weidlich och Bastiaens (2017) kommunikation mellan två individer kan påverkas

av sociala uttryck som ögonkontakt, minspel och språkton .

Den sociala närvaron i en grupp påverkar individers samhörighet och säkerhet, vilket även

stödjer individer att bidra sina idéer, kompetens och färdigheter (Selwyn, 2017). Enligt Wheeler

(2005) är den social närvaro betydelsefullt för att strukturera en effektiv distansutbildning för

studenter. Den sociala närvaron hos distansundervisning kan därmed att påverka hur studenter

och lärare upplever undervisningskvalitet, strukturen på lektioner, även engagemangen bland det

digitala klassrummet (Selwyn, 2017).

4. Metodologi och metod
Detta kapitel beskriver de metoder som har använts för att samla in data för bearbetning. Därefter

beskrivning av intervjuns strukturering, urval av respondetenter, bearbetning och etiska

överväganden.

4.1 Metodologiska utgångspunkter
De två främsta förekommande datainsamlings sätten som används inom akademisk forskning

beskrivs vanligtvis som kvantitativ eller kvalitativ metod (Bryman, 2018; Trost 2010). I en

kvantitativ undersökning studeras kvantifierbara och objektiva områden. Till exempel kan en
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forskare studera korrelationen mellan temperatur och vattnets kokpunkter. Däremot vid en

kvalitativ undersökning är det subjektiva fenomen som studerar, exempelvis individers

upplevelser och uppfattningar (Bryman, 2018; Trost 2010).

Datainsamling kan samlas in genom en mängd olika metoder i forskning, till exempel via

intervjuer, enkäter och observationer. Trost (2010) förklarar hur dessa metoder kan användas som

datainsamlings sätten för både kvalitativa och kvantitativa undersökningar, och därför bör

datainsamlingsmetoden beskrivas i antingen kvalitativ eller kvantitativ. Enligt Bryman (2018) är

det bara data som är kvantitativt. Där den kvantitativa är summa och värde, och kvalitativa data

är baserat av uppfattningar och upplevelser (ibid.).

Undersökningen har i syfte att granska de upplevelserna relaterade till distansundervisningen

under covid-19 pandemin, därmed kommer datainsamlings sättet vara kvantitativ. Intervjuer är

kännetecknande som ett traditionellt sätt att samla in kvalitativ data (Trost, 2016). Enligt Trost

(2016) har intervjuerna fördelar med att deras anpassningsbarhet i praktiken, och intervjun kan

formas beroende på vilken typ av studie som genomförs. Till skillnad från enkätundersökningar

ges intervjuaren möjligheten att uttrycka nyanser i dialogerna som inte kan ske vid en enkät

förfrågning. Dessa nyanser kan visas i form av röst betoning, ansiktsuttryck och minspel (ibid.).

En kvalitativ intervju kännetecknas av en omfattning av standardisering (Bryman, 2018; Trost

2010). Intervjuaren kan utgå ifrån forskningsteman snarare än att utforma frågor i förväg. Under

dialogen utvecklas frågor och följdfrågor beroende på intervjupersonernas svar. Öppna frågor

medför de möjligheter för intervjupersonerna att reagera och diskutera på sina egna villkor.

Eftersom varje persons upplevelse skiljer sig ifrån de andra är denna form av

datainsamlingsmetod användbar i en kvalitativ undersökning. Samtliga intervjuer blir därmed

unika (Trost, 2010).

Dessa typer av semistrukturerade kvalitativa intervjuer utgår främst från en strukturerad

intervjuguide med utformade frågor, med möjligheter att ändra ordningen av frågor och

eventuella följdfrågor (Trost, 2010).  Trost menar att strukturerade intervjuer kan ha olika

betydelser i praktiken (ibid.). Under tiden som intervjupersonen tillåts att tala fritt, finns det en

risk att intervjuaren avviker från undersökningens tema och ämne. Därför menar Trost (2010) att

det måste finnas en organisation och standardisering av intervjun.
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Bryman poängterar att den kvalitativa metoden brister på data trovärdighet och tillförlitlighet. Då

intervjuaren har möjligheten att ställa följdfrågor finns det en risk att intervjupersonerna kan

påverkas av frågorna (ibid.). Oftas anklagelse metoden att inte ses som vetenskaplig då

insamlingsmetoder är helt bunden av personer därmed blir datan subjektiv (Bryman, 2018). Trost

(2010) anser dock att den kvalitativa intervjuns karaktär kan ha unika fördelar i sin metod. Detta

är på grund av att intervjuaren och intervjupersonens personliga synvinklar kan ge alternativa

perspektiv på ett undersöksområde. Trost menar även att möjligheten för ledande frågor kan

motarbetades via en uppföljning av intervjupersonernas svar och försäkrings av vad som har

sagts (ibid.). Den unika insamlingsmetoder skiljer sig från det kvantitativa i den unika kunskap

som kan leda till att belysa nya perspektiv i en undersökning.

4.2 Metod och design av undersökningen

4.2.1 Motivering till val av metod
Studieundersökningen har använt sig av strukturerade kvalitativa intervjuer som dess

huvudsakliga datainsamlingsmetod, då studien utgår ifrån att beskriva, jämföra, samt undersöka

en djupare förståelse av olika studenters perspektiv. Eftersom undersökningen ska granska de

bakomliggande orsaker av studieupplevelse i relation till pandemin, kommer undersökningen att

utgå från en intervjuguide (Se bilaga 3) med frågor som ger oss möjligheten att följa med

respondenternas studieupplevelse.

Trots upplägget av en strukturerad intervjuguide, kommer vi även att utöva att engagera oss med

respondenterna med öppna dialoger som ger oss möjligheter att fördjupa oss på de frågor som

granskar de personliga upplevelserna. Dessa följdfrågor är ett sätt för att följa oss upp med

informanternas svar och engagera oss med svaren för att utöka svarens omfattning (Trost. 2010).

Detta tillåter oss att styra intervjun i de riktningar som hjälper oss försäkra att intervjuguiden

följs och personliga upplevelser inte ignoreras, men även att samtalet inte övergår till något inte

relevant till vår undersökning (ibid).
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4.2.2 Urval
För att identifiera relevanta respondenter i vår undersökning, publicerade vi ett inlägg i

Facebookgruppen ”Karlstads universitet”, där vi tillfrågade gruppens medlemmar om att

medverka i vår undersökning. Facebook gruppen grundades den 17 februari 2010 och har vid

undersökningens skrivande 19 382 aktiva medlemmar (Facebook.com, u.å.).

Vi publicerade en förfrågan (se bilaga 1), därefter en kort presentation av undersökningens syfte,

avsikten av att intervjua studenter som har studerat under covid-19 pandemin. I förfrågan

förklarade vi hur intervjun kommer att undersöka studieupplevelsen innan och efter pandemin,

omväxlingen till distansundervisning, samt om det finns områden att förbättra

distansundervisningen till framtiden. Intresserade hänvisade att kontakt oss via mejl för att

försäkra anonymitet och sekretess. Efter 14 dagar efter publikationen av inlägget hade vi fått åtta

olika intresseanmälningar för att medverka i vår undersökning, och efter det raderade vi inlägget

från Facebook-gruppen.

Fördelningen var intresseanmälningarna var fem kvinnor och tre män, vilket alla hade erfarenhet

och olika bakgrunder av högskolestudier. Då studieundersökningen kommer att tillämpa en

förståelse av olika respondenter upplevelse, och utforska de samband de av studieupplevelsen i

relation till studieupplevelsen under covid-19 pandemin, behöver vi en diverse bakgrunder av

erfarenheter i studielivet.

Alla respondenter av respondenterna i undersökningen har erfarenhet av högskolestudier, och

specifikt erfarenhet av studier under pandemin. Tre av respondenterna är kvinnor och två är män.

Åldersfördelning av den yngsta respondenten var 19 och äldsta respondenten är 35.

Student 1: Direktstuderande efter gymnasiet. Första året.

Student 2: Direktstuderande efter gymnasiet. Första året.

Student 3: Studerande efter ett uppehåll. Första året

Student 4: Studerande efter ett uppehåll. Andra året.

Student 5: Studerande med ett familjeansvar. Första året.
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4.2.3 Datainsamling
Intervjuerna genomfördes i fysisk miljö i Karlstads universitets lokaler. Varje intervju varade

cirka 40–60 minuter och spelades in med hjälp av Samsungs mobila röstinspelare.

Intervjuinspelningarna lagrades automatisk i mobilens minne, sedan raderas samtliga intervju

inspelningar efter transkriberingen.

Innan intervju startade blev respektive intervjupersoner tilldelade en samtyckesblankett (se

bilaga 2) för att påbörja intervju momentet av undersökningen. Intervjupersonerna blev

skriftligen informerade över deras frivilliga deltagande i undersökningen och att samtycke av

samtyckesblanketten godkänner Karlstads universitets behandling av personuppgifter. För att

försäkra oss intervjupersonernas samtycke under intervjuns gång, tillfrågades samtliga

intervjupersoner om de fortfarande vill fortsätta intervjun eller vill avbryta.

Vi inledde intervjuerna med att informera undersökningens syfte, och presentera olika

temafrågor som kommer att ställas. Intervjuerna var strukturerade av en intervjuguide (se bilaga

3). De första frågorna berörde skiftet från campus lärande till distansundervisning, då detta tema

underlättar för oss att omfatta skalan av personens studieupplevelse under pandemin som hjälper

oss att ställa relevanta följdfrågor. Intervjuguiden går sedan vidare till hur övergången till

distansundervisningen har påverkat respondenternas studiemiljö och de brister eller fördelar av

studie omväxlingen. Detta var för att ge oss en tydligare bild av de studiepåverkningarna under

pandemin för att rama in potentiella förbättringsförslag och lärdomar inför distansundervisning.I

slutet av intervjun tillfrågades intervjupersonerna om de hade några andra kommentarer som de

vill framföra som inte sades under intervjun. Vilket gav intervjupersonerna mer möjligheter att

kunna tillägga mer om så behövs.

4.2.4 Bearbetning och analys
Vi använde oss Microsoft Words transkriberingsverktyg för att transkribera intervjuerna.

Transkriberingen tog cirka 4 timmar för varje gjord intervju. Då intervjupersonerna blev ställda

öppna och dialogiska frågor krävs det förutsättningar att resonera oavbrutet på deras upplevelse

på ett omfattande sätt som omfattar de personliga upplevelser. Därför försökte vi göra

transkriberingen så verklig som möjlig inkludera vi exakta citat liksom intervaller mellan svar
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och skratt. Vi har också markerat i citat när intervjupersonerna imiterar en lärare, syskon eller

familjemedlem eller annan student

Det har också förekommit flera gester under intervjuerna som antingen bekräftar eller

nedvärderar olika tankar. Vi har valt att även att skriva ner detta i citeringen då detta kan hjälper

att förtydliga intervjupersonernas upplevelser. Det har gjort det lättare för oss att undersöka de

gjorda intervjuerna då vi kan kontextuella mer av den dialogen med intervjupersonerna.

Nästa del i intervjuprocessen var att se över transkriberingarna och sortera svaren enligt

frågeställningarna. Vi har gått igenom alla transkriberingar flera gånger för varje intervju för att

säkerställa att vi inte har fel citerat intervjupersonernas svar. Efter genomgången av det

insamlade materialet har vi format kategorier som kan underlättar oss att bearbeta data.

Syftet med undersökningen är att studera olika respondenterna upplevelser. Som ett resultat av

detta har jag bestämt mig för att inte avslöja hur många personer som delar ett visst perspektiv,

utan helt enkelt visa de svar som majoriteten av respondenterna har. Flera intervjupersonerna har

delat samma upplevelser och har lärdomar.

4.2.5 Metoddiskussion
Samtliga intervjuer genomfördes fysisk i Karlstads universitet. Intervjuerna utfördes i en av flera

bokbar studierum i Karlstad universitets där intervjupersonen och intervjuaren kan diskutera

separat privat. Separata rum som avskiljer oss från allmänheten gav oss som intervjuare och

intervjuperson en bekväm och avkopplande miljö där diskussion kan flyta utan extern

avbrytning. Den sociala kontakten mellan respondenten och intervjuaren har stor inverkan på hur

väl materialinsamlingen går under den kvalitativa intervjun. Det är avgörande att den som svarar

känner sig tillfreds och lugn, även att det inte finns några externa faktorer som kan distrahera

intervjuns gång och få intervjupersonerna att tappa uppmärksamheten. Även det inte fanns någon

nämnvärd avbrytning på intervjun, fanns det fortfarande en oro för över att intervjun skulle

plötslig avbrytas eller om intervjun personen skulle avbryta intervjun.

Under intervju med intervju person B, inträffade det just en sådan händelse. Trots att rummet var

förbokat hände det att vi blev avbrutna av några studenter som antog att de hade bokat rummet,

vilket egentligen var rummet bredvid vårt rum. Eftersom personerna knackade på innan de gick
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in gav det oss en möjlighet att tillfälligt avbryta vår intervju för att förklara att rummet var vårt

under dagen. Vilket hade en liten inverkan under intervjun och transkribering av sagt intervju.

Samtliga intervjuer gjordes på fysisk och därmed finns det en risk för försämringar och

begränsningar som resan till den planerade platsen eller biljettpriset för transporten dit. Det var

något vi hade i åtanke när vi valde planerade in intervjuplats för att inte begränsa intresserade

intervjupersoner utav de ekonomiska möjligheter de kan ha. Det som underlättade detta problem

var att samtliga intervjupersoner är studenter på Karlstads universitet och hade sen innan intervju

buss och tågkort som de använde dagligen för att resa till universitet. Men för att garantera

diverse anledningar och förutsättningar erbjöd vi att möta vid en åtkombar plats om det

förbokade platsen inte är utförbar.

4.2.6 Etiska övervägande
Vi försökt att uppfylla sekretess via några åtgärderna i vår undersökning under forskningens

gång. Vi har meddelat de intresserade i vår undersökning att kontakta oss genom vår studentmejl

för att försäkra en anonymisering i stället för en mer öppen diskussion på Facebook gruppen som

kan bevisa vem som är intresserade av att de del av undersökningen.

De personer som lämnade en intresseanmälan blev tilldelade ett informationsbrev via mejlen (se

bilaga 1) för att beskriva undersökningens syfte och mål. Personerna som fortfarande visade

intresse fick sedan en djupare förståelse av hur intervjun skulle struktureras, längd och vad som

skulle dokumenteras. Dessutom fick personerna en beskrivning av hur materialet skulle användas

i undersökningen, även hur både inspelningen och transkriptionen skulle hanteras efter studiens

avslutning. Individerna fick en tydlig förklaring av hur deras deltagande i undersökningen skulle

vara helt frivilligt och deras identitet kommer vara anonym och att de har möjligheten att dra sig

ur forskningen utan motivering. Även förklarade vi hur bara information som godkänns av

intervjupersonerna är det enda som kommer att använda i undersökningen.

Samtliga respondenter presenterades en fysisk kopia av vår samtyckets blankett (se bilaga 2) som

de var tvungna att underteckna för att vara en del av undersökningen. Denna kopia förvarades på

en säker plats tills undersökningen har tagit slut.
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4.2.7 Giltighet och tillförlitlighet av intervju
Enligt Trost (2010) finns det en risk med att intervjuaren påverkar intervjupersoner svar under

intervjuns gång. Denna påverkning kan omedveten via sättet intervjufrågorna är konstruerade,

tonläge, ord betoning, eller uttryckssätt. Som ett resultat av denna påverkan har vi försökt att

vara objektiv under intervjuernas gång för att undvika dessa risker. Vi har även formulerat

intervjuguiden på ett sådan sätt där ställda frågorna inte antar särskilda svar som kan gynna

undersökningen. Det är viktigt att poängtera att vi har använt oss av ledande frågor vid de

tillfällen intervjupersonen upplevde på ett visst sätt, för att verifiera att vi förstod svaret korrekt.

Som ett resultat finns det en god chans att undersökningens resultat skulle ha blivit annorlunda

om vi hade ökat urvalet. Men för att öka data variation försökte vi att ha ett diverse urval av

intervjupersoner. På grund av antalet intervjupersoner i undersökningen kan vi inte dra breda,

universella slutsatser. Presentationen av konkreta studie lösningar av den problematik som skett

under pandemin var inte undersökningens syfte. Därför antar vi att urvalet av intervjupersonerna

har lämnat oss med personliga upplevelser som kan kopplas till ett större samhällsperspektiv.

5. Resultat
I detta kapitel följer en redovisning av insamlad material och baseras utifrån undersökningens

forskningsfrågor. Resultatet av intervjuerna kommer att delas upp i följande kategorier: För- och

nackdelar med distansundervisning, studiemiljö, psykisk hälsa, och distansundervisning i

framtiden.

5.1 Fördelar med distansundervisning
Distansundervisningen är enligt intervjupersonerna en bra förutsättning för deras akademiska

studier. Intervjupersonerna fann att undervisas distans är intressant och ger de möjligheter för att

planera deras vardag tillsammans med studierna.

“Tycker om distansundervisning, för att det är jätteintressant med distanserad undervisning då

jag fokuserar mig bättre hemma.”  - Intervjuperson 1

“Jag känner att det passar mig ganska bra, för det har gett mig mer möjlighet att planera min

dag. Eftersom jag som med barn behöver jag vara med planer som med min vardag, då barn

upphämtningen är viktigt.” –Intervjuperson 5
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“Jag tycker att det är jättebra då jag bor i Stockholm och jag har inte lägenhet i Karlstad så jag
kunde plugga hemifrån och vara kvar i Stockholm. Vilket innebär att jag inte behöver pendla så
för mig är bara ett plus”. -Intervjuperson 3

5.2 Nackdelar med distansundervisning
Men enligt intervjupersonen 2 och 4, finns det nackdelar med distansundervisning. En faktor

som påverkas av distansundervisning är den sociala isolering. Till skillnad från campus lärande

är den sociala kontakten mellan klasskamrater mycket mer begränsad.

”Distansundervisning i helhet tycker jag att det var bra faktiskt. Visst är det tråkiga när man är

ensam hemma, man gör sin grej man har sin lektion med sin grupp antingen eller alltså med hela

som klassen, och sen är det slut liksom förstår du?” - Intervjuperson 2

”Det blir ju det så är det med det liksom. Men till skillnad från när det är på plats så man

kommer hit man träffar alla. En sak till något annat, man kan kanske gör nånting man kommer

sitter och jobbar tillsammans det kan hända mycket när man på plats skillnad från när man är

hemma och typ för ända som är negativt tycker jag”.  - Intervjuperson 4

5.3 Studiemiljö
Resultaten från intervjuerna tyder på att det finns både positiva och negativa kopplingar till den

studiemiljö under distansutbildningen.

“Har inget problem med min fysiska studiemiljö, men ibland kan det vara svårt fokusera lexikon

och saker som händer runt omkring kan störa till små syskon.” - Intervjuperson 1

-”Alltså jag bor ju hemma och jag dela rum med brodern så det är det ja det skulle internetet

kunna krascha då och då det tycker jag.”  -Intervjuperson 2

“Jag upplevde den bra, allt var som vanligt och jag var bara glad att jag hade distans för att jag
inte behövde pendla fram och tillbaks för att det tar ungefär fyra timmar dit och sen fyra timmar
hem. Jag hade bara slösat tid så att var hemma och ha distans var jättebra för mig och hann så
mycket annat”. -Intervjuperson 5

Men för andra finns det bättre förutsättningar att studera hemifrån för de personer som föredrar

studerande hemifrån.
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“Det finns ingen skillnad men jag har lär mig bättre som sagt hemma. Jag har även lättare att

visa mina kunskaper när det är distans. Det går alltid bättre för mig när distansundervisning.”-

-Intervjuperson 3.

“Jag tycker när det är distans, tycker jag att det är mer koncentrerad att sitta och läsa och

lyssna. Det är mindre distraktioner i min planering i studierna.  Det hjälper mig att klara

studierna bättre för den tiden jag kan fokusera och koncentrera. Jag blir mindre stressad och blir

distraherad. Det gör att jag presterar mer med i mina studier.” - Intervjuperson 4.

5.4 Psykisk hälsa
Utifrån intervjupersonerna svar är det tydligt att distansundervisningen har påverkat studenternas

psykiska hälsa. För en del av intervjupersonerna belyser att deras stressnivå har ökat i samband

med distansundervisningen.

“Ibland är mycket stressigt och detta hanterar jag genom att göra studieplan.” - Intervjuperson

1

” Ja, det har det kommer och går i vågor skulle jag säga. Självklart alla drabbas ju av stress och

allt det kommer och innebär liksom alla har sin del av stress.” - Intervjuperson 2

En annan viktigt faktor som intervjupersonerna belyser är ensamhet. I undersökningen uppger

majoritet att de har känt sig ensamma under distansundervisningen. Detta beror enligt

intervjupersonerna att de spenderar mer tid hemma.

“Jag känner inte att jag fokusera lika väl när jag är hemma. Det är skönt att man träffar sina

klasskamrater, och skönt att lära känna sig sina klasskamrater till skillnad från när det var

distansundervisning, man har den social biten.” - Intervjuperson  3

Intervjuperson 5 noterar att de har kunnat fortsätta med distansundervisning men föredrar

undervisning på campus.

“Campus upplevelsen liksom och det är ju det för mig i alla fall en stor del utav själva

utbildningen liksom att få den här campus upplevelsen kunna integrera med andra människor

26



och lära sig nya grejer ständigt ja sån är ja det nackdelarna det är ju att det helt enkelt tråkigt

så är det.” - Intervjuperson 5

Till skillnad från andra intervjupersonerna belyser intervjuperson 2 att hen inte upplevde

ensamhet vid distansundervisning.

“Jag känner mig inte ensam när jag är hemifrån, när jag läser och skriver. Jag blir jättelätt

påverkat när jag är bland folk. Jag klarar allt i tid när jag är tillsammans i min hemmiljö. När

jag vill läsa extra eller läsa mer. Och jag känner mig inte isolerad, då jag behåller kontakten

med mina kamrater genom tekniken, eftersom tekniken ger dig mijlöíghet att vara i kontakt med

dina klasskamrater samtidigt som du är hemma.” - Intervjuperson 2

5.5 Distansundervisning i framtiden
Trots svårigheterna under distansundervisningen har flera av intervjupersonerna föredragit att

fortsätta att studera på distans. Två av respondenterna har haft möjligheten att anpassa sina

studier under pandemin med distansundervisningen. Samt har intervjupersonerna sagt att det går

att distansundervisningen har potentiella användningar för att komplettera olika situationer.

”[…] kortsiktigt skulle jag kunna gå med på det liksom och med kortsiktigt alltså då menar jag

liksom något tillfälle bara när och så några tillfällen kanske var så liksom en kurs liksom

någonting sånt alltså en månad till 2 månader. […] men alltså en hel utbildning så tror du att jag

skulle kunna hantera det nej det blir för mycket ensamhet och så liksom han blir för osocial och

hur mycket ja datorn sitta hemma och utan nej du missar ju mycket.” - Intervjuperson 2

Även hävdar intervjuperson 4 att distansutbildningen inte kan jämföras med campusutbildning

och den personliga sociala upplevelsen finns inte tillsammans med distansundervisningen.

“Lättare men det finns inte stor skillnad. Jag lär mig bättre och är mer fokuserad under distans.

Ibland känns det som att jag känner mig ensam och det beror på att jag inte träffar folk. Men jag

har mer fritid hemifrån än att plugga på plats och jag skulle vilja plugga distans i framtiden.” -

Intervjuperson 4
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6. Diskussionsanalys
I detta kapitel diskuteras resultaten av insamlad material tillsammans med litteratur och tidigare

forskning. Avslutningsvis kommer en avslutande diskussion, och undersökningens betydelse, och

tillämplighet för fortsatt forskning.

6.1 Distansundervisning och campusundervisning
Högskolestudenterna har uppfattat distansundervisningen under pandemin med olika fördelar

och nackdelar. Resultaten av intervjuerna har lyft fram respondenternas  positiva och negativa

upplevelser av distansundervisning under covid-19 pandemin.

Resultaten av undersökningen antyder på att distansundervisning har visat sig vara utmanande

för både studenternas psykiska hälsa, och sociala sammanhörig. I undersökningen verkade

elevernas motivation och entusiasm i undervisningen ha minskat. Studenternas hälsa har blivit

lidande till följd av ökad oro, stress och förtvivlan till följd av denna omväxling.

Studenterna har upplevt en lägre känsla av gemenskap och deltagande, som ett resultat av den

minskade kommunikationen med sina klasskamrater och lärare. Som ett resultat av detta behövs

studenterna hjälpa varandra att socialisera som klasskamrater och konversera med varandra

samtidigt som de blir utbildare. Sedan övergången till distansutbildning har studenterna funnit att

den snabba förändringen har gjort studierna svårare och i följd med deras minskade förmåga att

studera med sina studiekamrater. Vissa elever har klagat på att denna omväxling har resulterat i

mindre möjligheter för lärare att vara i kontakt med klassen, som därmed haft en negativ effekt

på deras lärande.

Dock finns det studenter som förklarar att kontakten med lärarna har fungerat utmärkt och att

lärarna har varit tillgängliga när de behövde stöd. Det har förekommit av intervjuperson 2 och 4

att de har fått en mindre känsla av gemenskap genom mindre sociala interaktioner mellan

klasskamraterna. Både intervjuperson 2 och 4 anser att det krävs socialt umgänge under

distansundervisning för att minska den sociala isoleringen.

Studenter som har större behov för social interaktion kan upptäcka att de inte har en studiekamrat

jämfört med campus undervisning. Detta kan vara utmanande för dessa studenter att nå

akademisk framgång (Wheeler, 2005).
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Enligt Moores (1993) är en fysisk känsla av tillhörighet bland klasskamrater ledande faktor till

ett minskad transaktionell distans mellan eleverna. Vilket stämmer överens med

intervjupersonernas upplevelser. Vissa respondenter vid Karlstads universitetet hävdar att

föreläsningar på campus skulle göra det svårt för studenter att koncentrera sig under lektionerna.

Dock har andra studenter uttryckt sin oro över att de lägger för mycket tid på andra saker och

inte tillräckligt med tid på att lära sig. Samt berättar Fleischer och Kvarnsell (2017) att en

atmosfär fri från distraktioner för att säkerställa fokus under ett studiepass.

Undersökningen har funnit frustrationer över strukturer av scheman och lektioner när de

undervisade på distansundervisning. Studenterna har upplevt att kvaliteten på deras utbildning

har minskat till följd av övergången från närlärande till distanslärande. Vilket enligt Moores

(1993) är grundläggande hur lektionens upplägg måste arrangeras på ett sätt som tar hänsyn till

eleverna inlärningsbehov för att minska det transaktionella distansen. Elever kan snabbt tappa

tålamodet om det inte finns någon struktur i utbildningen, vilket kan resultera i ännu större

transaktionellt distans.

En annan faktor som kan ha påverkat studenternas studie är att studenterna inte längre lägger ner

lika mycket studietid i sina studier när undervisningen sker via distans. Undersökningen antyder

på att detta kan beror på att studenternas motivation och intresse till undervisningen har minskat.

Som Selwyn (2017) noterar, är den sociala närvaron kritiskt för elever att inte förlorar sitt

engagemang för sin distansutbildning. Vilket är problematiskt när det gäller till jämlika och goda

förutsättningar för en god utbildning för alla (se Agenda 2030)

Enligt resultaten av studien anser universitetsstudenter att lektioner på distans främjar mer

positiva möjligheter till studenternas autonomi under lärande. Intervjupersonerna berättar att

distansundervisningen har ökat självständigheten, samt skyldigheten att studera på egen hand.

Detta kan kopplas till Moores (1993), som säger att studenter som slutför sina studier på distans

behöver utveckla en viss grad av autonomi eftersom de förväntas ta ett större personligt ansvar.

Men för vissa studenter innebär mer självständighet, mer försvårigheter att klara av sina studier

på distans (Selwyn, 2017). Samtidigt kan distansutbildning med välstrukturerade lektioner och

kurser, såväl som en öppen och produktiv kommunikation mellan lärare och elever kan hjälpa

eleverna att utveckla större nivåer av självständighet (Moores, 1993).
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Respondenterna påpekar även att distansutbildning inte bara är ett verktyg under samhällskriser,

utan kan även fungera som en studiemetod utöver det traditionella klassundervisning. Enligt

intervjupersonerna 5 har distansutbildning gett möjlighet att hitta en balans mellan sitt

studieansvar och sitt vardagsliv. Som ett resultat av att få en utbildning på distans har studenterna

mer tid att spendera med sina familjer eller vänner. Liksom Fleischer och Kvarnsell (2017)

påpekar att studenterna har bättre möjligheter att organisera sina dagliga rutiner tillsammans med

studier på ett sätt som är mest framgångsrika för dem under distansundervisning.

6.2 Lärdomar av distansundervisningen
Svenska lärosäten var tvungna att använda distansundervisning under en lång tid för att bromsa

spridningen av covid-19. Studien visar att studenternas psykiska hälsa har påverkats av social

isolering och ensamhet som ett resultat av distansutbildningen.

Det har konstaterats att det finns en förbättring av sambandet mellan utbildning och hälsa genom

tiden (Folkhälsomyndigheten, 2015). Även Creelman, Ossiannilsson och Falk (2014) konstaterar

att personer med högre utbildning mindre benägna att ha sämre långsiktiga folkhälsa. Selwyn

(2017) förklarar att utbildningsinstitutioner som skolor kan spela roll för elever då skolan har en

central roll i kampen för god och jämlik utveckling bland elever. Därmed finns det ett intresse för

värna om skolmiljön då de formats studenter.

Investeringar inom människors utbildning bör ses som en samhällsnytta. Det är en långsiktig

satsning som gynnar alla genom att öppna dörrar till en bättre folkhälsa och arbetssysselsättning i

framtiden. Dessutom har utbildning förutsättningar för individer att växa socialt och ekonomiskt

(Folkhälsomyndigheten, 2020).

Creelman, Ossiannilsson och Falk (2014) påpekar att det finns svårigheter för studenter att hålla

sig motiverade och intresserade när de studerat på distans. Majoriteten av intervjupersonerna

ansåg att deras psykiska hälsa har varit direkt relaterade till förmågan att inte träffa och lära

känna sina klasskamrater.  För att undvika risken för skadliga effekter på elevers psykiska hälsa

och motivation kan forskning inom distansutbildning synliggöra de skadliga långsiktiga

konsekvenserna på studenters psykiska hälsa, i ett fall av en ny pandemi.
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Studenter har under pandemin känt att gynnsamma studiemiljöer är absolut nödvändigt för en

framgångsrik studieupplevelse. Den hastigt påtvingade omväxlingen under pandemin har ökat

populariteten för distansundervisning, men har även lett till en minskning av mängden stöd från

lärare och klasskamrater.  Därmed är det viktigt för studenter med mindre teknisk mognad, att få

extra hjälp för att delta i den digitala utbildningen. Att undersöka den tekniska mogenhets

påverkan i relation till studieupplevelse och inlärning kan även vara ett intressant

forskningsområde.

Samtliga intervjupersoner har upplevt att en lämplig social miljö med sina klasskamrater är

grundläggande för att dämpa de negativa sociala påverkningar som sker när man inte har haft

möjligheten att träffas personligen på campus. Studenterna kräver en studiemiljö som engagerar

sig för att bidra till studenternas personliga utveckling (Selwyn, 2017; Fleischer & Kvarnsell,

2017). Resultatet i undersökningen påvisar att majoriteten av respondenterna upplevde social

isolering på grund av den snabba omställningen till distansundervisning. Utifrån respondenterna

berättelse har distansundervisningen inneburit sociala isolering och förändringar av studenternas

studiemiljö. Den snabba omställningen från campusundervisning till distansundervisningen har

haft en varierande studieupplevelse både negativt och positivt.

Enligt resultaten av undersökningen har det funnits ett behov av att säkerställa bättre

kommunikationsmiljöer för att bevara en känsla av social sammanhållning under studierna. Det

lägre engagemang nivåerna som upplevs under distansundervisning har ett bevis på att

kommunikationen mellan studenter och deras kamrater har minskat till följd av bristen på social

närvaro.

6.3 Distansundervisning i framtiden
Studenter i undersökningen är villiga att använda distansutbildning i framtiden, med olika

utsträckningar. Det föreslogs exempelvis av intervjuperson 2 att distansutbildning kan vara ett

alternativ för studenter som vill studera enskilda kurser som kan sträcka sig till några månader.

Distansundervisning kan vara svårt för elever som inte kan gå i på grund av deras vardag.

Intervjuperson 5 fördrar distansundervisningen för att hantera familj- och vardagsaktiviteter. En

intressant likhet kan dras av Fleischer och Kvarnsell (2017), där studenter som har möjligheten

att organisera sina dagliga rutiner har bättre förutsättningar att utbilda sig. Flexibiliteten i
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distansutbildning, liksom möjligheten att lära sig i en mängd olika miljöer och under en mängd

olika omständigheter. Distansutbildning kräver ett visst mått av självdisciplin, motivation och

socialt stöd, vilket inte alla elever har.

Ett typiskt tema genomgående i dessa studier är bristen på möjligheterna till social interaktion

under distansundervisning. Studenterna har varit i behov av sociala att öka elevkontakter. Elever

på distansundervisning får inte en känsla av gemenskap och engagemang genom

distansundervisningen. Intervjuperson 5 anser studieupplevelsen i campus att vara en del av att

växa som individer, vilket man förlorar på distansundervisningen. Men för att öka den sociala

interaktionen när de studerar på distans måste eleverna anstränga sig.

Intervjuperson har varit eniga över att distansundervisning har utvecklingsområde för att försäkra

en bra studiemiljö. Selwyn (2017) anser det mesta av utvecklingen kommer att komma i form av

tekniska utveckling.

7. Avslutande diskussion
Covid-19 utbrottet har blivit symboliskt för en omedelbar samhällsomställning. Skiftet från

campus utbildning till distanslärare var ett av flera försök att minska spridningen av sjukdomar

via social isolering. Detta har möjligheten att störa studenters tillgång till gynnsamma lärmiljöer.

Pandemin har lagt stora krav på Sveriges lärosäten. Samhällets digitala utveckling har en

betydande påverkan på det svenska utbildningssystemet, som också är starkt påverkat av

politiska beslut (Pålsson, 2014).  På grund av den ökande sammanlänkningen av världens länder

har frågor som berör utbildning och undervisning stigit till toppen av prioriteringslistan för

överstatliga organisationer som Europeiska unionen (ibid.).

Övergången till distansundervisning har varit en utmaning för både lärosäten liksom studenter.

Exempelvis har det funnits svårigheter för lärare för att gäller att bygga nya digitala rutiner och

nya system för att hålla elever engagerade under distansundervisning (Creelman, Ossiannilsson

och Falk, 2014). Utöver detta behöver elever ytterligare hjälp med att kunna omvandla

information till kunskap genom pedagogisk vägledning (Pålsson, 2014). Begreppet digitalisering

i undervisning den svenska skolväsen utvecklades mer mot ett större inkludering av digitala

verktyg. Betydelsen av digital teknik som smartphones och bärbara datorer har växt stadigt under
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de senaste åren (Selwyn, 2017). Dagens digitala verktyg är användbara inom många områden av

livet, vilket möjliggör mer en flexibel av både arbete och utbildning mer än någonsin tidigare

(ibid.).

Studenternas uppfattningar har varit att distansundervisningen visar en unik insikt inom den

digital undervisningens påverkning på studie och inlärningsmiljöer. Distansutbildningen

presenterade en ökad flexibilitet förmåga att studera online. Dock var studenterna tvungna att

använda sin studietid på ett sådan sätt där deras hälsa inte påverkas negativt av social isolering

och ensamhet. Enligt studenternas egna upplevelser var den tekniska mogenheten en avgörande

faktor för en smidig undervisning. Eftersom majoriteten av respondenterna hade en teknisk

mogenhet innan den påtvingade omväxlingen fanns det rätta förutsättningar för en snabb

omväxling till distansutbildningen. Trots att lärosäten har kunnat kompensera det praktiska

studie momentet med andra digitala metoder har det uppstått hinder. Vissa praktiska

studiemoment har inte har haft möjlighet verkställa digitalt, och därmed har

interaktionsmöjligheter bland klasskamrater har minskat. Bristen på praktiska upplevelse har

med följt på negativa påföljder.

Studieomväxlingen har också resulterat i behovet av pedagogiska utvecklingssvårigheter. Vissa

studenter har upplevt att övergången till digitalt format har skett smidigt utan omfattande

ansträngningar, däremot har det funnits andra behov för extra hjälp inom distansundervisningen.

Eftersom psykiskt välbefinnande är en väsentlig social hållbarhetsfråga, anser vi att det bör

behandlas i större utsträckning i lärosätets utbildningar så konsekvenserna kan studeras

noggrannare. Under omväxlingen till distansutbildningen kan det även finnas andra faktorer som

påverkar det psykiska välbefinnandet i utbildningen.

Detta är en central hållbarhetsfråga påverkar en stadsbefolkning och deras folkhälsa genom de

lägre förutsättningar till jämställda och rättvisa utbildningsmöjligheter. Skolintuition måste

säkerställa att alla nödvändiga resurser för att varje elev har tekniska, socioekonomiska, sociala

förutsättningar för att minska ojämlikheten under en världsomfattande pandemi.

Tidigare forskning på distansutbildning och studiemiljöer visar att det finns aspekter som leder

till att studenter har olika studiemiljöer. Selwyn (2017), diskuterar de svårigheter som studenter

och elever kan möta i deras undervisning som påverkar deras framtidsmöjligheter. Studenter med
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lägre socioekonomiska förutsättningar kan avgöra att hen inte har råd med till ordentlig dator för

sina studier, som kan resultera till både försämrat intresse och motivation för att vara delaktig på

distansundervisningen.

Enligt intervjupersonerna har samarbete bland studiegruppen betydelsefull för ett effektivt

studerande och undervisningen. Frånvaron av social närvaro bland utbildningen kan tillskrivas på

studenternas brist på tid och expertis. Creelman, Ossiannilsson och Falk (2014) förklarar att

digitala kurser kan omvandlades på ett sätt där interaktivt lärande, till exempel utformningen av

läxor, och tentor, och aktiviteter kan utformas på ett sådan sätt där öka den sociala närvaron.

Undersökningen påpekar att den obligatoriska distansutbildning för universitetsstudenter har

påverkat det sociala umgänget med andra studenter, vilket har visat har en skadlig inverkan på

den psykiska hälsan och motivationen att utföra sina studier. Därför demonstrerar forskningen att

studenterna har betonat gemensamhet och motivation för att förbättra den sociala aspekten för att

grunda en social inlärningsmiljö. Fleischer och Kvarnsell (2017) visar att en bra utbildning kan

leda till utmärkta framtidsmöjligheter, vilket kan bidra till en god global folkhälsa. Att ha goda

studie förhållanden kan dessutom leda till förbättrade villkor för varje individ, vilket kan bidra

till en ännu bättre global folkhälsa.

Studenternas attityder till distansutbildning i relation av struktur, diskurs och autonomi har

varierat därför studenterna har varit beroende på vad distansutbildningen har underlättat, dock

vilka tidsbesparingar det finns. Innehållet och strukturen av distansundervisningen har en stor

förmåga att påverka de studenters autonomi i utbildningen. Därmed har distansutbildningen

under covid-19 lämnat mindre utrymme för autonomi och bedöms av respondenterna ha en

mindre omfattning av struktur. Kursens upplägg har även varit dåligt då studenterna upplever att

många lektioner inte har haft rätt förutsättningar att framföra en diskussion mellan studenter och

professorer efter lektioner. Enligt Moores teori har strukturen av kursen förmedlat en ökad

transaktionell distans, eftersom distansundervisningen har en hög grad av struktur och låg

möjlighet för att framföra en effektiv dialog.

Undersökningen avslöjar att studenterna har ett behov av att tala med läraren för vägledning.

Som ett resultat av kursupplägget har interaktionsmöjligheter varit otillräckliga. Önskan av

ytterligare handledning mellan student och lärare kan indikera en önskan att minska det
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transaktions avstånd som sker i en distansundervisning. Orsaken till den transaktionella avståndet

kan vara en blandning av isoleringen som bildas av en begränsad studieplats, samtidigt som den

distansundervisningen har visat brister hur dialogen har framfört under pandemin. Samt har

eleverna mer möjlighet att organisera sina egna studier under distansundervisningen.

Slutligen kan Moores teori om transaktionella distans vara ett praktiskt verktyg för att förklara

faktorer som kan påverka en påtvingad distansundervisning. För att formulera utbildning som

relaterar till elevers inlärningsmetoder, och utbildnings upplevelse. Distansutbildning kan öppna

nya dörrar för oss på grund av den digitala revolutionen och dess fördelar, men samtidigt att

öppna för nya digitala konsekvens.

Trots att utvecklingen i Sveriges skolsäten har fortfarande pågår det främst inom traditionella

ramar, har digitaliseringen av nu presenterat en intressant utveckling i den svenska

skolutvecklingen (Pålsson, 2014). Ändå är den ojämlika påverkningen ett tydligt tecken på ett

problem, och det förutsättningarna att klyftor mellan skolor och dess studenter att öka i

framtiden. I alla samhällen är det människorna som fattar beslut, och dessa beslutfattanare som

driver skolor har själva ett ansvar att driver framsteg inom skolväsendet på ett hållbart sätt

(Pålsson, 2014). I skolor där det inte finns en skola eller en utvecklingsplan för att säkerställa alla

studerandes förutsättningar kan det sannolikheten att jämlikheten i utbildningen påverkas

negativt (ibid.). Med tanke på den positiva inverkan som digital teknik kan ha för att underlätta

undervisning under pandemier är det viktigt att tänka på hur digitaliseringen kommer att påverka

undervisningen och eleverna.

7.1 Arbetets betydelse
Den här undersökningen kan vara till nytta för studenter, lärare och högskolor som en inblick till

hur studenter under covid-19 pandemin upplevde sin undervisning. Studentperspektiven kan

hjälpa till med att förmedla de upplevelser när man utbildar på distans, vilket kan stödja framtida

tillämpningar av distansundervisning på högskolor. Vidare erbjuder undersökningen information

till högskoleelever över hur de kan bäst förbereda sig för inför sin framtida utbildning. Vårt mål
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med denna undersökning är att hjälpa framtida elever och lärosäten att övergå till

distansutbildning.

Personligen har genomförandet av denna undersökning utökat vår förståelse på hur andra

studenter hade upplevt studieuppleveslen under pandemin, samt olika förutsättningar över vad

som krävs en påtvingad distansundervisning. Vidare har grupparbetet har gett oss en större

kunskap om hur studenter reagerar på förändringar på deras vardag och studievillkor. Vår

förhoppning är belysa den problematik som kan ske vid omställningen till distansundervisning,

samt hur universitet kan stödja högskoleelever utmaningar.

Avslutningsvis finns det möjligheter för utveckling inom distansundervisningen för att handskas

den problematik som uppstår. Eftersom det finns möjlighet för distansundervisning att ta plats i

den traditionella undervisningen, krävs det mer forskning inom detta område för att utveckla

utbildningsformen i takt med den pågående digitaliseringen av svensk utbildning. Den sociala

närvaron under pandemin har uppfattats som svag jämfört med innan restriktionerna. Då

undersökningen har granskat studenters upplevelse om isolering och ensamhet, kan vidare

forskning angående hur lärosäten och lärare kan inflyta dessa konsekvenser. Sedan kan det även

vara intressant att undersöka samspelet mellan elever under påtvingad distansundervisning för att

öka den sociala närvaron.

8. Fortsatt forskning

Undersökningen hade som syfte att granska studenters studieupplevelse under covid-19

pandemin. Det hade varit fascinerade att undersöka vad resultatet blir av en liknande

undersökning med en större urval. Vi är medvetna över storleken på målgruppen påverkas

undersökningen, samt att fem respondenter inte är tillräcklig eller lämplig representation över

hela Karlstads universitetsstudenter. Ett större urval i undersökningen kan ge mer uppfattning av

studenters åsikter om distansutbildningen. Även en bredare undersökning och inkludering av

andra lärosäten hade utbredas urval och upplevelser. Trots det tror vi att studiens urval kan

frambringa uppmärksamhet för framtidsforskning.

Avslutningsvis citerar vi Fleischer och Kvarnsell (2017):  “Skolan måste ligga i

samhällsutvecklingens framkant. I bänkarna sitter vår framtid”.
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Bilagor

Bilaga 1: Informationsbrev till respondenter

Studieupplevelsen under Covid-19 pandemin - Intervjustudie av
tillämpare, utförare och upplevare av fjärr, - och distansutbildning.

Hejsan!

Våra namn är Basel El-Heniady och Shire Ahmed, och vi läser första året på
Samhällsplanerarprogrammet på Karlstadsuniversitet. Just nu skriver vi vår B-uppsats, där vi ska
studera påverkan av fjärr, - och distansutbildnings på lärosäten.

Syftet med vår studie är att undersöka studenters upplevelse under omväxlingen till fjärr, - och
distansutbildnings i utbildningssäten och dess lärdomar man kan ta med sig i framtiden. Därmed
kommer vi behöva undersöka påverkan av pandemins restriktionerna på lärosätens, och hur
omväxlingen har haft för påverkan på studiepplevelsen.

Därför hoppas vi att ni vill vara en del av vår uppsats, och underlätta framtida övergången till
fjärr, - och distansutbildning i vardagen.

Intervju kommer att vara en personlig intervju på en förbokad plats, och beräknas vara ca 30 - 45
minuter. Under intervjun kommer vi att ställa frågor angående din huvudsakliga sysselsättning,
hur studie upplevelsens har varit under omväxlingen till fjärr, - och distansutbildning, samt dina
personliga tankar angående framtida användning av distansundervisning.

Intervjun kommer att spelas in och bevaras under transkriberingen, sedan kommer materialet att
raderas efter undersökningens slutföring. Deltagandet av intervjun och studien är helt frivilligt,
och som intervjuperson har du rätt att återkalla ditt samtycke, utan att nämna skäl eller
anledning. Sedan kommer du att bli tilldelad ett anonymitetsskydd för sekretess syfte.

Karlstads universitet är personuppgiftsansvarig. Enligt personuppgiftslagen
(dataskyddsförordningen från och med den 25 maj 2018) har du rätt att gratis få ta del av
samtliga uppgifter om dig som hanteras och vid behov få eventuella fel rättade. Du har även rätt
att begära radering, begränsning eller att invända mot behandling av personuppgifter, och det
finns möjlighet att ange klagomål till Datainspektionen.

Kontaktuppgifter till data skyddsombudet på̊ Karlstads universitet är dpo@kau.se.

Vid eventuella frågor kan ni nå oss eller vår handledare, via mejl.

Vår handledare heter Sofia Billebo, och du komma i kontakt med henne via:
Sofia.Billebo@kau.se
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Vänliga hälsningar

Basel El-Henaidy & Shire Ahmed

Studenter på Samhällsplanerarprogrammet

baseelhe100@student.kau.se & shirahme100@student.kau.se
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Bilaga 2: Samtyckesblankett

Samtycke till att delta i studien:

Studieupplevelsen under Covid-19 pandemin - Intervjustudie med
tillämpare, utförare och upplevare av fjärr, - och distansutbildning.

Jag har skriftligen informerats om studien om samtycker till att delta.

Jag är medveten om att mitt deltagande är helt frivilligt och att jag kan avbryta mitt
deltagande i studien utan att ange något skäl.

Min underskrift nedan betyder att jag väljer att delta i studien och godkänner att
Karlstads universitet behandlar mina personuppgifter i enligheten med gällande
dataskyddslagstiftning och lämnad information.

……………………………………………

Underskrift

…………………………………………… ……………………………………………

Namnförtydligande                                                     Ort och datum

Student: Basel El-Henaidy & Shire Ahmed

baseelhe100@student.kau.se & shirahme100@student.kau.se

Handledare:  Sofia Billebo

Sofia.Billebo@kau.se
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Bilaga 3: Intervjufrågor

Namn:

Ålder:

Sysselsättning och program:

År i sysselsättningen:

1.Vad tycker du om distans undervisning?

2. Hur genomfördes distansundervisningen?

3. Finns det några för- och nackdelar med en distanserad undervisning?

4. Hur har uppgifterna ni arbetat med förändrats när ni övergått till distansundervisning?

5. Hur upplever du din fysiska arbetsmiljö när du arbetar/studerar hemifrån? Tex arbetsverktyg,

internetuppkoppling, ljus- och luftkvalitet osv.

6. Hur upplever du de största skillnaderna mellan att undervisa på̊ distans jämfört med

traditionell undervisning?

7. Hur upplever du stödet du får när du arbetar/studerar hemifrån?

8.  Hur upplever du att din studie är när du arbetar/studerar hemifrån? Tex stress, ensamhet och

kränkningar mm.

•        Upplevde du att du har tappat det sociala kontakter med dina vänner under

distansundervisningen?

9. Hur har du upplevt att lära dig hemifrån respektive på närlärande?

10. Hur upplever du att informationen från lärare varit kring hur distansundervisningen funktion?

•        Har det varit brister i informeringen under distans undervisning?
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11. Hur upplever du att informationen från universitetet varit kring hur distans undervisningen

funktion?

•        Har det varit brister i informeringen under distans undervisningen?

12. Upplever du att du får tillräckliga chanser att pröva dina kunskaper när undervisningen sker

på distans?

13. Hur ser du på framtiden, skulle du kunna tänka dig att fortsätta arbeta/studera på distans? Om

nej, varför inte?

14. Har ni några lärdomar som har uppkommit efter studie omväxlingen?

15. Om ni hade möjlighet att förändra något i distansundervisningen vad hade ni gjort?

16. Har ni några råd till universitetet inför en potentiell studie omställning?

14. Har ni något ytterligare att tillägga?

15. Får vi lov att kontakta dig om vi behöver ytterligare förklaringar?
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